第26回 浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座

テーマ「現代社会と精神発達」

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度『第26回 浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座』の開催が決定いたし

ましたのでご案内申し上げます。この機会に是非ご参加ください。

敬具

記

【 日 時 】 令和 8年 2月 1 5日（日） 1 3： 0 0～ 1 7： 1 5

【 定 員 】 100名

【対象者】 研修医、医学生、医師

主催：浜松医科大学精神医学講座、児童青年期精神医学講座
お問合せ：浜松医科大学 児童青年期精神医学講座
TEL・FAX：0 5 3 - 4 3 5 - 2 0 5 8
E-mail：j i d o u s e i n e n k i @ h a m a - m e d . a c . j p

座長：和久田 智靖（浜松医科大学医学部精神医学講座 講師）

「子どもの神経発達研究 近年の話題」
土屋 賢治（浜松医科大学子どものこころの発達研究センター 特任教授）

座長：横倉 正倫（浜松医科大学医学部精神医学講座 学内講師）

「摂食症と社会・文化との関連」
竹林 淳和（浜松医科大学医学部精神医学講座 講師）

座長：高貝 就（浜松医科大学医学部児童青年期精神医学講座 特任教授）

「現代社会と若年者における自殺者数増加の背景について」
二宮 貴至（浜松市精神保健福祉センター 所長）

特別講演１
座長：千住 淳（浜松医科大学子どものこころの発達研究センター 教授）

「いじめ、不登校を科学する」
和久田 学（公益社団法人子どもの発達科学研究所 所長・主席研究員）

特別講演２
座長：土屋 賢治（浜松医科大学子どものこころの発達研究センター 特任教授）

「子どもの逆境体験とメンタルヘルス」
藤原 武男（東京科学大学大学院医歯学総合研究科公衆衛生学分野 教授）

[開会挨拶] 山末 英典（浜松医科大学医学部精神医学講座 教授）

[閉会挨拶] 山末 英典（浜松医科大学医学部精神医学講座 教授）

「第26回 浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座」
参加申込について

締め切り 令和8年2月9日（月）

（1）Eメールでのお申込み
以下の内容にて送信ください。

<送信先>
浜松医科大学 児童青年期精神医学講座
メールアドレス j i d o u s e i n e n k i @ h a m a - m e d . a c . j p

  <記載内容>
① 氏名（ふりがな） ② 所属先 ③ 職種（学生の方は学年） ④ 連絡先
⑤ メールアドレス

（2）FAXでのお申込み
下のお申込み用紙にご記入の上、お送りください。

<送信先>

浜松医科大学 児童青年期精神医学講座 053-435-2058

第26回浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座参加申込用紙（FAX用）

【所属】

【氏名・ふりがな】 【連絡先】

【職種】（学生の方は学年）

【メールアドレス】

【氏名・ふりがな】 【連絡先】

【職種】（学生の方は学年）

【メールアドレス】

＊ 後日、招待メールをお送りいたしますのでメールアドレスを必ずご記入ください。

	スライド 1
	スライド 2: 「第26回 浜松医大精神医学・児童精神医学オンライン講座」 参加申込について